274 ὑπ' οὔρει Suid. : ὑπούρει coniunctim g z, Σ^{a+b} **278** ἀναιρεθέντος etiam Suid. et Et. Gen. AB (= EM + Et. Sym. cod. V), φονευθέντος Epit. Harp. et Harp. pl. ἐπεξίωσιν z : ἐπεξίωσι g **279** κίνσον etiam Σ^a, Et. Gen. A (= EM) et He. (cod. Marc. fol. 414^r), κῆνσον Cyr. et Et. Sym. cod. V fol. 192^r et ap. Gaisford EM 2194A recte (κῆσον Σ^b, ὑπόκηνσος Suid., ὑποκίνσου Et. Gen. B) **280** φυόμεναι etiam Σ^a et Suid., φυόμενοι Σ^b, Et. Gen. AB (= EM cod. D et Et. Sym. cod. V, vide Gaisford EM 2194B), φουμένων coniecit G. Dindorf, ThGL. vol. VIII p. 477D, fort. recte **281** post λαγόνα scriba cod. z verba σκληρότερα μὲν τῶν σαρκῶν ἀπαλότερα δὲ τῶν ὀστέων addidit **282** gl. manus recens in marg. cod. g addidit. In textum recepit scriba cod. z **283** τρυβλία g^{ac}

- 286** ὑπτιος· ἐπὶ νῶτον κείμενος. Σ
287 ὑπωμοσία· τὸ ἀναβάλλεσθαι δίκην τινὰ ἢ τι ἄλλο προφάσει τινὶ χρώμενον μεθ' ὄρκου.
288 ὑπωμοσία· σκήψις καὶ παραίτησις.
289 ὑπωμοσία· τὸ ὑπερτίθεσθαι δίκην προφάσει χρώμενον *Epit. Harp.* ἀποδημία ἢ νόσῳ ἢ τινι τῶν παραπλησιῶν μεθ' ὄρκου οὕτως ἐλέγετο· καὶ τὸ ποιεῖν τοῦτο ὑπ' ὠτῶν μυσθαι.
290 ὑπόπια· τὰ ὑπὸ τοὺς ὀφθαλμοὺς πελώματα ἢ τὰ ἐξ αὐτῶν Σ ἐξίοντα πύα.
291 ὑπόρεια· ἢ ὑπὸ τὸ ὄρος πεδιάς. Σ
292 ὑπωρόφιοι (I 640)· ὑπὸ τὴν αὐτὴν οἰκίαν περιειλημμένοι συ- Σ γενεῖς.

286 = Synag. v 189, Suid. v 659, Cyr. v 148, Et. Gen. AB s. v. ὑπτιος· ἐπὶ νῶτον (νότων B) κείμενος (unde EM 784, 38 = Et. Sym. cod. V fol. 192^f) cf. Zonar. 1770, sch. D ad Δ 108, Eust. 623, 44 **287** De Et. Gen. vide test. ad Phot. v 289 **288** De explic. σκήψις vide Phot. σ 320 **289** = Epit. Harp., Suid. v 648, Lex. Cant. p. 11, 18-20 inde a τὸ ὑπερτίθεσθαι δίκην usque ad τοῦτο ὑπόμυσθαι λέγουσιν cf. sch. Deut. 19, 122 (262a inde a ὑπομοσία δὲ ἢ ἔνορκος ἀναβολὴ κτλ.) et 21, 84 (281a), Eust. 1660, 51 (= Paus. α 126 p. 162, 28-29), Σ^b ap. Ba. 104, 6-7 (= α 1513 C.). | Glossas Photii v 287 et v 289 in unam coniunxit auctor Et. Gen. AB s. v. ὑπωμοσία· τὸ ὑπερτίθεσθαι δίκην [ἴγουν ἀναβάλλεσθαι ἢ τι ἄλλο] (= Phot. v 287) προφάσει χρώμενον ἀποδημία ἢ νόσῳ ἢ τινι τῶν παραπλησιῶν μεθ' ὄρκου (μεθόρκου B) οὕτως ἐλέγετο· καὶ τὸ ποιεῖν τοῦτο ὑπόμυσθαι (ὑπόμυσθαι A, EM cod. D, Et. Sym. cod. V : ὑπομύσασθαι B), hinc EM 784, 40-43 = Et. Sym. cod. V fol. 192^f, quae in fine gl. subscriptionem Ῥητορικὴ (ἠητορικῶς V, vide Gaisford EM 2194F) servaverunt (sola verba ὑπωμοσία τὸ ὑπερτίθεσθαι δίκην ἴγουν ἀναβάλλεσθαι hinc exscripsit Zonaras p. 1777). De ὑπωμοσία vide Lipsius, Att. Recht p. 902 cum nota 3, Thalheim, RE IX¹ (1914) 337, 45-68 et D. MacDowell ad Dem. 21, 84 (p. 305-306) **290** = Σ^a (cod. Coislin. 347 fol. 159^f) = Σ^b ap. Ba. 400, 28 (= Synag. v 190 C.), Suid. v 649, Et. Gen. AB s. v. ὑπόπια· τὰ ὑπὸ τοὺς ὀφθαλμοὺς — ἐξίοντα πύα (πύα EM et Et. Sym. cod. V^{pc}, ποιά A, ποιά B et Et. Sym. cod. V^{ac}) unde EM 784, 45 = Et. Sym. cod. V fol. 192^f, Cyr. v 150 cf. He. v 795, Zonar. 1780, Poll. 2, 52, Eust. 914, 38. Explicatio τὰ ὑπὸ τοὺς ὀφθαλμοὺς πελώματα Sorani est ap. Or. 169, 30 et 155, 5 (hinc Et. Gen. B s. v. ὄπες ap. Miller, Mélang. p. 317 et Et. Gud. 579, 52-53 St. = cod. Sorbon. ap. Gaisford EM 2295A ~ Zonar. 1889). Vide etiam Gal. De compos. medic. sec. loc. 5, 1 (XII p. 804 K.) = Gal. Test. ad CH II 2 p. 361 [Add. vide infra p. 596] **291** = Synag. v 191, Suid. v 654, Et. Gen. AB s. v. ὑπόρεια· ἢ ὑπὸ τὸ ὄρος πεδιάς (hinc EM 784, 44 = Et. Sym. cod. V fol. 192^f) cf. He. v 797, sch. D ad Y 218, Ap. Soph. 160, 16, Cyr. v 151, Zonar. 1777, Ep. Hom. v 29 (II p. 714, 50), Strab. 10, 3, 22 (p. 473) **292** = Synag. v 192, Suid. v 655, Et. Gen. AB s. v. ὑπωρόφιοι· ὑπὸ τὴν αὐτὴν — συγγενεῖς (hinc EM 784, 49 = Et. Sym. cod. V fol. 192^f) cf. sch. D ad I 640, Eust. 780, 32